
 Управление образования администрации Александровского района 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 1 

с углубленным изучением отдельных предметов 

(МБОУ СОШ № 1) 

 

ПРИКАЗ 

 

05.05.2023                                                                                                                 № 105 

г.Александров 

 
 

Об утверждении плана мероприятий по введению ФООП 

На основании приказа управления образования администрации Александровского 

района от 25.04.2023 г. № 247 «Об утверждении муниципального плана мероприятий по 

введению ФООП на территории Александровского района», в целях обеспечения единства 

образовательного пространства Российской Федерации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1 План мероприятий по введению ФООП (приложение №1); 

1.2 Состав рабочей группы, координирующий подготовку к введению 

федеральных основных общеобразовательных программ в МБОУ СОШ №1(приложение 

№2); 

2. Обеспечить введение ФООП в МБОУ СОШ №1с 1 по 11 класс (с 01.09.2023 г.); 

3. Храмовой А.В., администратору сайта, разместить на сайте школы 

распорядительные акты (до 07.05.2023); 

4. Педагогическому коллективу использовать в работе ФООП  НОО, ООО, СОО. 

5. Медведевой Г.М., заместителю директора по УВР: 

5.1 привести в соответствии с требованиями ФООП локальные акты школы (до 

15.08.2023);  

5.2 обеспечить прохождение курсов повышения квалификации педагогическими 

работниками (до 01.09.2023); 

6. Заместителям директора по УВР Медведевой Г.М., Сластухиной О.В., 

Акимовой Е.И., Киричук Е.В., Романовой И.Н.:  

6.1 провести консультации с педагогами школы в целях оказания методической 

помощи в вопросах реализации ФООП (постоянно); 

6.2 проанализировать готовность педагогов к реализации ФООП (август 2023). 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой . 
 

 

Директор                                                                                                          А.В.Ваняткина 

 

С приказом ознакомлены:   Киричук Е.В.  

Акимова Е.И. 

Романова И.Н. 

Медведева Г.М. 

Сластухина О.В. 
 

 

                                                В дело № 01-10  за 2023 г. 

                                                             Секретарь 



Приложение №1  к приказу  

от 05.05.2023 № 105 

 

План  
мероприятий  по введению федеральных основных общеобразовательных программ на 

территории  Александровского района  

 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки Ответственные 

Организационно-управленческое обеспечение введения ФООП 

1 Проведение совещания при директоре, 

посвященного введению ФООП 

Апрель  2023 

года 

Директор школы 

2 Проведение самообследования МБОУ 

СОШ №1 к введению ФООП. 

Апрель 2023 

года 

Директор школы, 

заместители 

директора по УВР 

 Нормативно- правовое обеспечение введения ФООП 

3 Разработка локальных актов 

обеспечивающих введение ФООП 

май - август 

2023 года 

Заместители 

директора по УВР 

Медведева Г.М. 

Сластухина О.В. 

4 Приведение основных 

общеобразовательных программ уровней 

НОО, ООО, СОО (рабочих программ 

учебных предметов) в соответствие с 

ФООП 

май - август 

2023 года 

Заместители 

директора по УВР 

 Методическое обеспечение введения ФООП 

5 Обеспечение  методического 
консультирования педагогов 

2023-2025 

годы 

Заместители 

директора по УВР 

6 Активизация работы школьных 

методических объединений  
2023-2025 

годы  

Заместители 

директора по УВР, 

руководители ШМО 

7 Организация и проведение семинаров по 

актуальным вопросам введения ФООП 
2023-2025 

годы 

Администрация 

школы 

8 Организация включения в 
педагогическую деятельность учителя 

федеральных онлайн- конструкторов, 
соответствующих требованиям ФООП. 

Постоянно  Заместители 

директора по УВР 

9 Организация системной работы по 

формированию функциональной 
грамотности обучающихся 

Постоянно Заместители 

директора по УВР 

10 Организация использования учителями 

предметниками федерального банка 
заданий по формированию 

функциональной грамотности 

Постоянно  Заместители 

директора по УВР 

Кадровое обеспечение введения ФООП 

11 Проведение совещаний при директоре 
по организационному и методическому 

сопровождению работ по введению 
ФООП 

В течение 

2023 года 

Директор школы 

12 Обеспечение повышения квалификации 

всех педагогических работников, 
участвующих в реализации ФООП. 

В течение 

2023 года 

Заместители 

директора по УВР 

13 Проведение августовских методических 
объединений учителей предметников. 

В течение Администрация 

школы 



2023 года Руководители ШМО 

Мониторинг готовности к введению ФООП 

14 Проведение мониторинга готовности 
МБОУ СОШ №1  к введению ФООП  

МАЙ-

АВГУСТ 

2023 года 

Администрация 
школы 

Информационное обеспечение введения ФООП 

15 Информирование общественности через 

средства массовой информации о 
подготовке к введению ФООП 

В течение 

2023 года 

Директор школы 

Администратор сайта 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2  к приказу  

от 05.05.2023 № 105 

 

 

Рабочей группы, координирующий подготовку к введению федеральных основных 

общеобразовательных программ в МБОУ СОШ №1 

 

1. Киричук Е.В. – заместитель директора по УВР; 

2. Акимова Е.И. – заместитель директора по УВР; 

3. Романова И.Н. – заместитель директора по ВР; 

4. Медведева Г.М. – заместитель директора по УВР; 

5. Сластухина О.В. – заместитель директора по УВР. 
 

 


		2023-05-05T14:07:19+0300
	Ваняткина Анна Валерьевна




